
令和４年４月吉日 
 

学区民・保護者 各位 

 
常磐東学区社会教育委員長 青山  勇 
常磐東学区総代会長    中根 昭寿 
常磐東小学校ＰＴＡ会長  和出 光生  
岡崎市立常磐東小学校長  近藤 善紀 

 

令和４年度 常磐東学区合同大運動会のご案内 
 
 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃
は学区ならびに学校の発展のためにご尽力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、「令和４年度常磐東学区合同大運動会」を下記のとおり開催いたします。多数の皆様に

ご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。 
 
 

記 
 
１ 日  時  令和４年５月２１日（土）９：００～１１：００ 
                     （１１：３０ 親子下校） 
 

※２１日が雨天の場合２１日は５月２２日（日）に順延 
※２１日、２２日ともに雨天の場合は５月２５日（水）に延期 
ただし、２５日の開催の場合は学校種目のみで運動会を行います。その際、学校 

は開放しますので、参観は可能です。 
 
２ 場  所  常磐東小学校 運動場 
 
３ 内  容  
（１）開会式（典礼：教務主任） 

 ①開式のことば ②国旗掲揚 ③社教委員長あいさつ 
 ④ＰＴＡ会長あいさつ ⑤選手宣誓（児童代表）  
⑥閉式のことば 

       ※入場行進は行いません。 
（２）種 目 

回 演技種目 参加者 指揮者 

１ 徒競走 全校児童 学校職員 

２ 大玉よいしょ！ワンツースリー 保護者、学区の皆さん ＰＴＡ会長 

３ チーム対抗リレー 全校児童 学校職員 

４ 玉入れ 保護者、学区の皆さん 寿会会長 

５ 全校演技 

（前半：低学年、後半：高学年） 

全校児童 学校職員 

６ チーム対抗綱引き 保護者、学区の皆さん 社教委員長 

７ 青木ヶ原の戦い（竹取り） 全校児童 学校職員 

（３）閉会式（典礼：教務主任） 

    ①開式のことば ②校長講評 ③国旗降納 ④閉式のことば 

 



 

４ 開催に関わるこれまでとの変更点について 

・時間短縮および新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、種目数や実施方法を以下の 

とおり見直しました。 

  ①開閉会式の際には、集合時に密集となる入場行進をやめ、それぞれの場所へ直接集合 

することとしました。 

  ②地区によっては選手の選出が困難な地区別対抗リレーをとりやめにしました。 

    ③短い時間で多くの方にご参加いただけるよう、２「大玉よいしょ！ワンツースリー」、 

４「玉入れ」、６「チーム対抗綱引き」では参加者の幅を広げ、「保護者ならびに学区 

の皆さん」としました。 

④チーム構成に、本校教育の特色である縦割り活動で使用するチームを取り入れ、（み 

かん、パパイヤ、ライム、グレープ）の４チームによる対抗としました。 

  ⑤前日の準備は学校だけで行い、学区の皆さんには、当日の朝ご協力をいただいて机や 

   椅子を準備します。 

 

５ 会場図 

６ 備 考 

・自家用車の駐車は新東名高架下砂利広場にお願いします。 

  ・当日はＰＴＡによる飲み物バザーを行います。ぜひご利用下さい。 

 

  

 

 

 

（連絡先：常磐東小学校 教頭 伊奈良晃 電話４６－２１０８） 


